



Polska Wspólnota

przy Parafii św. Anny w Kopenhadze

Informacje

liturgiczno-duszpasterskie

UROCZYŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

1 listopada 2020

LITURGIA SŁOWA

(Mt 5,1-12a)

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: "Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urągają i prześladują was, i gdy mówią kłamliwie wszystko złe na was z mego powodu. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie".

SŁOWO PROBOSZCZA

Czy jestem na tyle śmiały, by móc szczerze powiedzieć: „Pragnę być świętym”? A może takie wyznanie uznałbym za wyraz pychy? Przecież jestem grzesznikiem, jakże więc mógłbym pragnąć świętości? Ale to Bóg pragnie naszej świętości, jeśli więc chcę spełniać wolę Boga w moim życiu, muszę pragnąć świętości dla mnie samego. „Być świętym” to nie zadanie dla „elit”. Pragnąc być świętym to oczywistość dla świadomego swej wiary katolika. Prośmy Boga o łaskę wzrastania w świętości.

OGŁOSZENIA

1. W dzisiejszą niedzielę Kościół wychwala Pana Boga za wszystkich świętych, oficjalnie kanonizowanych, i tych, którzy w cichości wiedli święte życie. To ci, którzy już opłukali swoje szaty we Krwi Baranka, którzy życiem zaświadczali, że człowiek jest w stanie czynić i pomnażać dobro. Radujemy się i wierzymy, że są w domu Ojca i swoją modlitwą pomagają nam – jeszcze pielgrzymującym, abyśmy nie ustawiali na drogach wiary. Dzięki świętych obcowaniu są naszymi orędownikami w niebie. Dzisiejsza uroczystość uświadamia nam też, że świętość jest dla wszystkich, dla każdego z nas. To od nas samych zależy, czy do tej świętości dążymy, czy jej pragniemy. Dzisiaj jeszcze **Modlitwa Różańcowa o godz. 14. w kościele za naszych zmarłych, a po niej poświęcenie grobów na Sundby Kirkegård. Po Mszy świętej zmiana tajemnic żywego różańca.**

2. Jutro przypada wspomnienie **Wszystkich Wiernych Zmarłych, tzw. Dzień Zaduszny**. Cmentarze przypominają nam o przemijaniu i kruchości ludzkiego życia, ale jako chrześcijanie ufamy, że i nasi bliscy zmarli, i kiedyś my sami, dołączymy do grona świętych i błogosławionych. Pamiętajmy, że nie ma „święta zmarłych”. W drugim dniu listopada Kościół wspomina Wszystkich Wiernych Zmarłych. Bliskość uroczystości

OBOWIĄZEK ZASŁANIANIA UST I NOSA



WIERNI
przebywając w kościele

podczas przyjmowania Komunii św. odsłoń twarz,
nie dotykając zewnętrznej części maski

KSIĘŻA
poza odprawianiem Mszy św.
spowiadając i przyjmując interesantów

Wszystkich Świętych i wspomnienie wszystkich zmarłych nie jest przypadkowe. Stanowimy bowiem jeden Kościół: my jesteśmy jeszcze Kościołem pielgrzymującym do nieba i walczącym z grzechem; święci są Kościołem tryumfującym, a zmarli przebywający w czyśćcu są Kościołem oczyszczającym się. Modląc się za zmarłych, pomagamy tym, którzy pokutują w czyśćcu. Ofiarujmy im dar modlitwy, aby jak najszybciej mogli przebywać blisko Ojca w niebie.

3. W poniedziałek, **2 listopada** w naszym kościele będą sprawowane trzy Msze Święte w następujących godzinach: o godz. 8.00 w języku duńskim, o 17 po angielsku, o **18. 30 po polsku**, za naszych drogich zmarłych.

4. Przez cały miesiąc listopad duszom w czyśćcu możemy ofiarować wielki dar – odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji oraz spełnienie pozostałych zwykłych warunków odpustu, tzn.: stan łaski uswięcającej, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjęcie Komunii św., odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. Niech nasza troska o zmarłych nie ogranicza się tylko do popularnych „wypominków”. Starajmy się być przy nich częściej i módlmy się za nich. Oni odwdzięczą się nam swoimi modlitwami i swoim wstawiennictwem przed Bogiem.

5. W **środę Msza święta w języku polskim o godz. 18. 30 za naszych drogich zmarłych**. Bogu powierzamy tych, którzy od nas odeszli do wieczności.

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W naszych modlitwach w czwartek będziemy dziękować za dar Eucharystii oraz prosić o liczne i święte powołania kapłańskie. W piątek będziemy przepraszać Boże Serce za brak miłości, za lekceważenie daru Bożego miłosierdzia podczas adoracji Najświętszego Sakramentu i Mszy Świętej o godz. 18. 30. Okazja do pierwszopiątkowej spowiedzi w naszym kościele od godz. 17. 45. Po mszy św. **WIECZÓR UWIELBIENIA ze wspólnotą BETANIA**. W sobotę powierzmy naszą wspólnotę parafian, tych żyjących, ale i tych, którzy odeszli już do domu Pana, Tej, która jest naszą Królową. Uczynimy to zwłaszcza podczas pierwszosobotniego nabożeństwa po Mszy Świętej o godz. 18. 30.

7. W kolejne trzy soboty **listopada 14, 21 i 28 odbędą się nauki kursu przedmałżeńskiego**. Początek w sobotę 14 listopada o godz. 16. 30 w dużej sali pod kościołem. Chętnych prosimy o zapisy u Ojca Proboszcza numer tel. 27 65 10 69 lub mailem: wpodlach@wp.pl

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

4 XI – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, wielki reformator Kościoła.

KALENDARIUM LITURGICZNE

01.11.2020 – WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH- (Ap 7, 2-4. 9-14); (Ps 24,1-6); (1 J 3, 1-3);; (Mt 5,1-12a);

02.11.2020 - Pon (Hi 19, 1. 23-27a)(Ps 27); (1 Kor 15, 20-24a. 25-28);(Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a);

03.11.2020 - Wtorek - (Flp 2,5-11); (Ps 22,26b-27.28-30a.31-32); Aklamacja (Mt 11,28); (Łk 14,15-24);

04.11.2020 - środa (Flp 2,12-18); (Ps 27,1.4.13-14); Aklamacja (1 P 4,14); (Łk 14,25-33);

05.11.2020 - czwartek - (Flp 3,3-8a); (Ps 105,2-3.4-5.6-7); Aklamacja (Mt 11,28); (Łk 15,1-10);

06.11.2020 - Piątek (Flp 3, 17-4,1); (Ps 122,1-2.4-5); Aklamacja (1 J 2,5); (Łk 16,1-8);

07.11.2020 - Sobota (Flp 4,10-19); (Ps 112,1-2.5-6.8a.19); Aklamacja (2 Kor 8,9); (Łk 16,9-15);

tillykke

6. listopada 2020 Ojciec Wiesław Podlach Proboszcz parafii św. Anny kończy **60 lat**.

Chcemy uczcić urodziny naszego Proboszcza.

W czwartek 5. listopada w czasie mszy św. o g. 17 z duńską grupą

w niedzielę 8. listopada o 12.00 z grupą polską

Z powodu epidemii nie odbędzie się żadnej większej uroczystości

Kancelaria parafialna: środa, czwartek g. 10.00 - 12.00 ,
TEL. +45 5028 9174 Email: info@sanktannaekirke.dk

Msze święte w kościele św. Anny

NIEDZIELE: g.8.30, 10.00 po duńsku, **12.00 po polsku**, 17.00 po angielsku

DNI POWSZEDNIE: pon, środa, sobota g. 8.00, wtorek, czwartek g. 17.00 po duńsku

Msze święte w kościele św. Antoniego niedziela **18.00**; **św. Mikołaja** Hvidovre g.**12.30**

SAKRAMENT POKUTY zawsze pół godziny przed mszą św. w wyznaczonych miejscach.

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY niedziela g. 11.45

DUSZPASTERZE

Proboszcz Parafii: O. Wiesław Podlach tel. **2765 1069**

wpodlach@wp.pl

O. Jacek Stanisławski tel. 5028 9148

stanislawski@redemptor.pl

O. Piotr Grześkiewicz tel. 5028 9315

piotr.cssr@gmail.com

Siostry Służebniczki BDNP tel. **9340 2188**

immaculata1850@gmail.com

www.polskamisjakatolicka.dk PMK W KOPENHADZE/facebook

SPOTKANIA AL. ANON w każdy poniedziałek od 17.30 -19.30 na JAGTVEJ 183 D, **2100 Kbh .**

SPOTKANIA AA w każdą sobotę od 14.00 – 16.00 Rymsgade 107, **2100 Kbh Ø**

Parafialne konto bankowe: Regnr.: 2191 Kontonr.: 8200 354 045 Mobile pay 2765 1069

Tradycyjnie, nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę publiczną w uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie.

UWAGA – W związku z pandemią Covid-19 Penitencjaria Apostolska wydała specjalny dekret w sprawie uzyskiwania odpustów za zmarłych w listopadzie 2020 – Można je uzyskać przez cały miesiąc, nie tylko w dniach od 1 do 8 listopada!

W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić Ojcie nasz i Wierzę w Boga oraz trzeba wypełnić inne warunki, takie jak: stan łaski uświęcającej (spowiedź sakramentalna*), Komunia św. i modlitwa według intencji Ojca Świętego. Odpust ten można uzyskać od południa dnia Wszystkich Świętych i przez cały Dzień Zaduszny.

Również wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz i przynajmniej w myśli pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach od 1 do 8 listopada jest zupełny (w listopadzie 2020 przez cały miesiąc!), w ciągu roku częstkowy.

Ogólne warunki uzyskania odpustu zupełnego:

- brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego
 - stan łaski uświęcającej czyli brak nieodpuszczonego grzechu ciężkiego lub spowiedź sakramentalna
 - przyjęcie Komunii świętej
 - odmówienie dowolnej modlitwy w intencji, w której modli się Ojciec święty
- odpust może być uzyskany tylko jeden raz danego dnia.



Po jednej spowiedzi (stan łaski uświęcającej)* można uzyskać wiele odpustów zupełnych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie w intencjach papieża – tylko jeden odpust zupełny.

Odpust zupełny – uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w całości.

Odpust cząstkowy – uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w części, jest oznaczany bez określania dni lub lat. Kryterium miary tego odpustu stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś wykonuje dzieło obdarzone odpustem cząstkowym.

Czym jest czyściec i jak możemy pomóc duszom czyścicowym? Oto odpowiedź... w maksymalnym skrócie ...

CO TO JEST CZYŚCIEC?

Czyściec jest stanem tych, którzy umierają w przyjaźni z Bogiem. Choć są już pewni swego wiecznego zbawienia, potrzebują jeszcze oczyszczenia, aby wejść do radości nieba.

W JAKI SPOSÓB MOŻEMY POMÓC W OCZYSZCZENIU DUSZ W CZYŚĆCU?

Wierząc w komunie świętych, wierni pielgrzymujący jeszcze na ziemi mogą pomóc duszom w czyścicu, ofiarując za nich modlitwy za zmarłych, w szczególności Ofiarę eucharystyczną, lecz także jałmużnę, odpusty i dzieła pokutne./Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego.

Grzech – odwrócenie się od Boga w stronę stworzenia; świadome i dobrowolne wykroczenie przeciw prawu Bożemu; wybranie swojej woli wbrew woli Bożej.

Kara – w Biblii zawsze ma wymiar naprawczy: ma doprowadzić grzesznika do nawrócenia, pomóc mu zrozumieć popełniony błąd, naprawić zło. Jest konsekwencją grzechu, odrzucenia świętości Boga. Kara jest tamą postawioną grzechowi.

Wina – odpowiedzialność człowieka, którą jako istota rozumna i wolna ponosi za popełnione przez siebie zło, ewentualnie obojętność na nie.

Rozgrzeszenie – sakramentalne odpuszczenie win, zanurzenie grzesznika w Bożym miłosierdziu. Aby mogło się dokonać, konieczne jest spełnienie 5 warunków: dobry rachunek sumienia, żal za popełnione zło, szczerze wyznanie win, postanowienie poprawy zakładające wyzbycie się przywiązania do grzechu, naprawienie wyrządzonego zła.

Niebo – stan zbawienia, eschatologicznej radości. Miejsce, w którym Bóg gromadzi zbawionych. Niekończące się szczęście płynące z faktu przebywania w bliskości Ojca.

Piećło – utrwalona na wieki konsekwencja odwrócenia się od Boga i zwrócenia się ku stworzeniu, własnego egoizmu, który zamknął człowieka wyłącznie w kręgu jego własnych spraw; źródłem cierpienia w piekle jest brak Boga, świadomość niewykorzystanej szansy, brak miłości. Piećłem jest brak nadziei.

Czyściec – stan oczyszczenia, jakiego doświadczają ci, którzy umarli w stanie przyjaźni z Bogiem, nie są jednak jeszcze dostatecznie czyści, w pełni gotowi do tego, aby doświadczyć radości zbawienia.